Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
ОтЗ 1.08.2021 '№ & /< £- О

О проведении родительского контроля
за организацией школьного питания в МАОУ СОШ 31

в 2021-2022 учебном году

С целью обеспечения и совершенствования контроля за организацией
и качеством школьного питания в МАОУ СОШ 31, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить алгоритм создания и функционирования системы
родительского контроля организации школьного питания:

1.1. Алгоритм внедрения и функционирования (Приложение 1).
1.2.Положение, регламентирующее порядок доступа родителей

(законных представителей) обучающихся в организацию общественного
питания в образовательной организации (Приложение 2).

1.3 .Положение, регламентирующее деятельность общественно­
экспертного совета по питанию обучающихся (Приложение 3).

1.4.Методические рекомендации по участию родителей в контроле и
организации питания детей в общеобразовательных организациях
(Приложение 4).

1.5. Методические рекомендации об информировании об условиях
питания обучающихся (Приложение 5).

1.6. Памятка для родителей по контролю качества питания
обучающихся (Приложение 6).

1.7.Примерная форма записи результатов родительского контроля
(Приложение 7).

1.8. Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания «Питание глазами детей» (Приложение 8).

1.9. Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания «Питание глазами родителей» (Приложение
9).

1.10. Презентацию «Практика родительского контроля в школьной
столовой» для проведения родительского собрания (Приложение 10).

2.Мамутенко К. А. -  ответственной по питанию обеспечить
использование вышеперечисленных документов ' для организации
родительского контроля за организацией школьного питания.

Vr

2,Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректорМАОУСОШ31 \ Ж  ' МелиховН.JI.

u Mtfi

' 'Ч х >’’<-7' ?i7; ■! n :;= vco'̂  1'! v v-1 '
v;;;.”-•''(■■«д(л ,v \w'xx: ^